
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 25 / 2019

10/09/2019 10:18

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

Aquisição de materiais para construção do muro da escola (padrão 06 salas - FNDE), do Município 

de Eugenópolis

Menor Preço por ItemSessão Única
Nº da Ata

 1 

 / 

10/09/2019 09:00

4 4,00

Pregoeiro(a)

 Arthur Costa de Sá - Portaria nº 4/2019  de  07/01/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0462019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

EDITAL Nº 027/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais para construção do muro da escola (padrão 06 salas - FNDE), 

do Município de Eugenópolis, conforme especificações constantes do termo de referência, Anexo I, do Edital nº 

027/2019.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, CREDENCIAMENTO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Eugenópolis/MG, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos pelo 

Decreto Municipal nº 004/2019, para tramitação, processamento e julgamento do presente Pregão Presencial. 

No horário designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão fazendo os esclarecimentos necessários. 

Manifestaram interesse em participar do presente pregão, entregando seus envelopes para concorrerem ao 

presente certame, bem como, credenciando seus respectivos representantes para atuarem nesta sessão, as 

empresas identificadas na tabela abaixo, denominada “Participantes Credenciados”. Assim, após realizado o 

credenciamento e terem sido os envelopes apresentados certificados pelo Pregoeiro e sua equipe, bem como 

pelos representantes credenciados das empresas participantes, dando prosseguimento à sessão, passou à 

abertura dos ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTA - colocando à disposição de todos as propostas neles contidas 

para exame e certificação através de rubrica. Nesta fase o pregoeiro observou que o representante da empresa 

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA identificou os números do processo, pregão e edital de forma equivocada nos 

envelopes, fazendo referência ao Pregão SRP nº 022/2019, já realizado na data de 29/08/2019, bem como 

apresentou proposta escrita referente a este pregão, razão pela qual foi desclassificado. Desta feita, apenas a 

proposta da empresa PREMOLDADOS MURIAÉ atendeu os requisitos do edital e, por conseguinte, foi 

classificada. Prosseguindo, o pregoeiro então passou a leitura dos lances escritos da única proposta classificada 

e a apregoar o único item cotado por ela. Contudo, o representante da empresa PREMOLDADOS não conseguiu, 

na fase de lances, abaixar o preço do item para o qual concorreu, ao menos no valor de referência do edital, não 

restando outra alternativa ao pregoeiro, senão, julgar FRACASSADO o presente pregão ante as razões expostas. 

Os representantes das empresas participantes solicitaram a devolução dos envelopes de documentação, o que 

foi deferido pelo pregoeiro, tendo em vista o fracasso do presente pregão. Não houve manifestação quanto à 

intenção de interposição de recurso. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se 

a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, além dos 

representantes das licitantes, que permaneceu até o final da sessão.

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP Rafael Morais Filgueiras

060.390.346-02SSP/MGMG13595997MICROEMPRESA71.049.100/0001-50

Participantes Credenciados

Página 1 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629 Leandro Aguilar de Oliveira

105.509.076-29SSP/MGMG-17.102.69126.108.026/0001-41

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 25 / 2019

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  1 Vara ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS 85.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  2 Vara ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA 12 METROS 35.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  3 QUILO ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) 30.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  4 Tonelada AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

TRANSPORTE)

 10.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Página 2 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  5 Tonelada AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

TRANSPORTE)

 110.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  6 Unidade BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) 5000.00 

Status

Fracassado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  1,4100 PREMUR71.049.100/0001-50(M) Fracassado

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 Fracassado

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  7 Sacos CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS SACO COM 20KG 360.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  8 Sacos CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO COM 50KG 330.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  9 QUILO ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM 3.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

Página 3 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  10 Unidade ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM 

PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM

 1000.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  11 Unidade LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 20.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  12 Tonelada PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 

FRETE

 30.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  13 Unidade PERFIL "I" DE ACO LAMINADO, "W" 410 X 67 50.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Página 4 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  14 QUILO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) 8.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  15 QUILO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) 12.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  16 Latas SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS - 5 LITROS 1.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  17 Metro2 TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / 

LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 

7,5 CM, H = 2 M

 160.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Página 5 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  18 Latas TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO - 18 LITROS 8.00 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  19 Latas TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO - 3,6 LITROS 3.00 

Status

Não Cotou

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP  0,0000 71.049.100/0001-50(M) Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000 26.108.026/0001-41 FORNECEDOR 

APRESENTOU PROPOSTA 

ESCRITA REFERENTE AO 

PREGAO SRP Nº 022/2019 

QUE JÁ FOI REALIZADO NO 

DIA 29/08/2019. O 

PREGOEIRO SÓ 

OBSERVOU O EQUIVOCO 

QUANDO DO LANÇAMENTO 

DAS PROPOSTAS.

Resumo do Pregão Presencial nº  25 / 2019

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  1  85.00 Vara ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  2  35.00 Vara ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA 12 METROS FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  3  30.00 QUILO ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  4  10.00 Tonelada AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

TRANSPORTE)

FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Página 6 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  5  110.00 Tonelada AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

TRANSPORTE)

FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  6  5000.00 Unidade BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) Fracassado

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP PREMUR(M)  1,4100  1,4100 71.049.100/0001-50 Fracassado

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  7  360.00 Sacos CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS SACO COM 20KG

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  8  330.00 Sacos CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO COM 50KG

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  9  3.00 QUILO ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  10  1000.00 Unidade ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM 

PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  11  20.00 Unidade LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  12  30.00 Tonelada PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 

FRETE

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  13  50.00 Unidade PERFIL "I" DE ACO LAMINADO, "W" 410 X 67

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  14  8.00 QUILO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  15  12.00 QUILO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

Página 7 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  16  1.00 Latas SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS - 5 LITROS

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  17  160.00 Metro2 TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / 

LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 

X 7,5 CM, H = 2 M

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  18  8.00 Latas TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO - 18 LITROS

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  19  3.00 Latas TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO - 3,6 LITROS FORNECEDOR APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA REFERENTE A

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP(M)  0,0000  0,0000 71.049.100/0001-50 Não Cotou

LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629  0,0000  0,0000 26.108.026/0001-41 Não Cotou

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6561 Vara 1 

 85.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6562 Vara 2 

 35.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6243 QUILO 3 

 30.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6558 Tonelada 4 

 10.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6555 Tonelada 5 

 110.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6552 Unidade 6 

 5000.00 

Fracassado

Economicidade:  %

Motivo: FORNECEDOR NAO CONSEGUIU CHEGAR AO MENOS NO PREÇO EXTIMADO DO EDITAL

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6556 Sacos 7 

 360.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6557 Sacos 8 

 330.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6572 QUILO 9 

 3.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6560 Unidade 10 

 1000.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Resultado Final do Pregão Presencial nº 25 / 2019

Página 8 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6574 Unidade 11 

 20.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6559 Tonelada 12 

 30.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6571 Unidade 13 

 50.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6568 QUILO 14 

 8.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6565 QUILO 15 

 12.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6587 Latas 16 

 1.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6570 Metro2 17 

 160.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6586 Latas 18 

 8.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  6588 Latas 19 

 3.00 

Arrematado

Economicidade:  %

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

Quantidade de Itens: Total da Empresa: R$0,00 

Total do Pregão Presencial: R$0,00 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 25 / 2019

Arthur Costa de Sá - Pregoeiro

Portaria nº 4/2019 de 07/01/2019

Jeane Piermatei de Sá Pacheco - Membro

Portaria nº 4/2019 de 07/01/2019

Leonardo Chaves dos Santos - Membro

Portaria nº 4/2019 de 07/01/2019

Tiago Laurindo Siqueira - Membro

Portaria nº 4/2019 de 07/01/2019

26.108.026/0001-41 - LEANDRO AGUILAR DE OLIVEIRA 10550907629

105.509.076-29 - Leandro Aguilar de Oliveira

Página 9 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS
CNPJ:  17.947.656/0001-19        Estado do Minas Gerais        Exercício:  2019

Pregão Presencial

71.049.100/0001-50 - PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP

060.390.346-02 - Rafael Morais Filgueiras

Página 10 de 10


